ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM HÀ

Số:       /CV-UBND
Về việc xây dựng Kế hoạch

cải cách hành chính năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Hà, ngày      tháng 01 năm 2025

                            Kính gửi:  Các ban ngành Tư pháp- Hộ tịch, Địa chính- NN&TNMT,

Kế toán – ngân sách, Văn hóa- Chính sách, Văn hóa -xã hội, Quân sự, Công an, Đài

truyền thanh; Chuyên trách Công nghệ thông tin xã

 Thực hiện Quyết định số 312/QĐ- UBND ngày 14/01/2025 của Ủy ban nhân dân

huyện Cẩm Xuyên Quyết định về việc Ban hành kế hoạch cải cách hành huyện năm

2025, Ủy ban nhân dân xã Cẩm Hà yêu cầu các ban ngành trên triển khai thực hiện các

nội dung sau:

1. Văn phòng – Thống kê (Cơ quan thường trực CCHC của xã): Chủ trì, phối hợp

với các ban ngành liên quan tham mưu xây dựng kế hoạch CCHC năm 2025 của xã.

Trực tiếp xây dựng 6 nội dung của kế hoạch: Công tác chỉ đạo điều hành; Cải cách bộ

máy; Cải cách chế độ Công vụ; Cải cách Thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế thực

hiện một cửa một cửa liên thông; Xây dựng và phát triển chính quyền điện tử thuộc

mục Áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001 vào quản lý hành

chính trên địa bàn xã.

2. Công chức Tư pháp – Hộ tịch: Xây dựng kế hoạch CCHC thuộc lĩnh vực cải

cách thể chế

3. Công chức Văn hóa – xã hội, Chuyên trách Công nghệ thông tin xã, cán bộ Đài

phát thanh: Xây dựng kế hoạch CCHC thuộc lĩnh vực xây dựng và phát triển chính

quyền điện tử thuộc mục ứng dụng Công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan

và công tác tuyên truyền cải cách hành chính.

4. Công chức Kế toán – ngân sách: Xây dựng kế hoạch CCHC thuộc lĩnh vực Cải

cách tài chính công; tác động của cải cách hành chính đến sự phát triển kinh tế của xã.

5. Công chức Địa chính, Quân sự, Công an tham mưu công tác chỉ tiêu giải quyết

thủ tục hành chính và các nội dung liên quan

Các ban ngành phải xác định nội dung, nhiệm vụ trọng tâm trong năm 2025 xây

dựng kế hoạch CCHC thuộc mục của ngành gửi về cho Văn phòng – Thống kê chậm

nhất trước ngày 18/01/2025 để văn phòng – thống kê xã tổng hợp xây dựng kế hoạch

của xã trình cuộc họp UBND xã cho ý kiến để thống nhất ban hành.

Nhận được công văn yêu cầu các ban ngành nói trên nghiêm túc thực hiện kịp

thời và đảm bảo chất lượng./.
     Nơi nhận:
     - TT ĐU-HĐND;

     - CT, PCT UBND;

     - Các ban ngành;

     - Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hùng

		2025-01-15T14:27:54+0700

		2025-01-15T14:30:02+0700

		2025-01-15T14:30:13+0700

		2025-01-15T14:30:14+0700